ОБРАЗЕЦ ОФОРМЛЕНИЯ ПРОТОКОЛА
	МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Мурманский арктический

государственный университет»
(ФГБОУ ВО «МАГУ»)

	ПРОТОКОЛ

12.11.2019                    № 1
Заседания Экспертной комиссии

	Председатель:       Фамилия, Инициалы
Секретарь:             Фамилия, Инициалы
Члены комиссии:  Ширипина П.Е, Макиенко И.А., Савина О.А., Сычева И.Ю., Алсуфьева Е.Ю.
Приглашенные:    специалист  ГОКУ ГАМО  Лапшина А.В.

Повестка дня:
1. Сообщение начальника отдела организации делопроизводства Р.В. Бовченковой об изменении наименования вуза в ЛНА;
2. О рассмотрении и утверждении номенклатуры дел ФГБОУ ВО «Мурманский арктический государственный университет» на 20 ___ год.

СЛУШАЛИ:
            1. Бовченкову Р.В. – о внесении изменений в наименование вуза,  об изменении структуры университета и  о закреплении  наименования вуза  в  Уставе;

2. Матерову Н.А. – в соответствии с требованиями Основных правил работы архивов организаций, проведена работа по экспертизе ценности документов МАГУ, по итогам которой на рассмотрение Экспертной комиссии представлена номенклатура дел на 20 __ год в количестве 1620 статей.

Номенклатура дел обновлена  в связи с внесением изменений в наименование вуза, а также в связи с изменением структуры университета. Номенклатура дел составлена на основании Перечня типовых управленческий документов, образующихся в деятельности организаций, с указанием сроков хранения, М. 2010 (в номенклатуре дел ссылки на этот перечень обозначены т/п).

К номенклатуре прилагается комплекс документов:

· Устав университета;

· Выписка из штатного расписания о структуре университета;

· Последняя номенклатура, согласованная ЭПК архивного управления администрации Мурманской области (протокол от 31.03.2016, № 3);
Номенклатура составлена по структурной схеме систематизации. Разделами номенклатуры являются наименования структурных подразделений университета. В номенклатуру внесены все основные виды документов и дел постоянного хранения, формирующихся в университете, в соответствии с его Уставом.

Предлагаю номенклатуру дел одобрить и рекомендовать к согласованию ЭПК архивного управления Мурманской области.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить номенклатуру дел университета на 20 __ год, и представить на согласование ЭПК Архивного управления Мурманской области.
Председатель ЭК                                       подпись                                          Расшифровка подписи
Секретарь                                                   подпись                                          Расшифровка подписи